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Dimecres, 16 d'abril de 2014

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Santpedor

ANUNCI

L’Ajuntament de Santpedor, en sessió plenària de data 1 d’abril de 2014, amb el quòrum legalment exigible ha acordat  
provisionalment el següent:

Primer.- Aprovar  provisionalment  la imposició  de la taxa per  la utilització  dels  horts municipals  i  l’ordenança fiscal 
reguladora d’aquesta, número 27, amb la redacció que a continuació es recull:

"ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 27. TAXA PER A LA UTILITZACIÓ DELS HORTS MUNICIPALS.

Article 1r.- Fonament i naturalesa

En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució i per l’article 106 de la llei 7/1985, de 2  
d’abril, reguladora de les bases del règim local, i d’acord amb el que disposen els articles 15 al 27 del Real Decret 
Legislatiu 2/2004, de 5 de març pel que s’aprova el Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aquest 
municipi estableix la taxa per la utilització dels horts municipals, que es regirà per aquesta ordenança fiscal, les normes 
de la qual s’atenen al que disposa l’article 57 de l’esmentat Real Decret Legislatiu 2/2004.

Article 2n.- Fet imposable i subjectes passius

L’obligació de contribuir neix a partir del moment que s’inicia la utilització de l’ús de l’hort; estaran obligades al pagament 
dels drets assenyalats en aquesta ordenança les persones o grups de persones físiques o jurídiques que hagin estat 
adjudicatàries com a usuaris dels esmentats horts. El pagament és un requisit previ per a la utilització.

Article 3r.- Quota tributaria

La tarifa aplicable és de 60 EUR anuals, que es farà efectiva durant el mes de gener de l’any, i que es podrà prorratejar  
per trimestres naturals en els casos d’alta en la utilització del servei.

Pel que fa al pagament del consum d’aigua als horts, els usuaris pagaran el cost de l’aigua consumida d’acord amb les 
tarifes  vigents  de  l’aigua,  sempre  i  quan  s’excedeixi  del  consum  màxim  d’aigua  que  estableixi  el  corresponent 
Reglament d’us dels horts.

Article 4t.- Exempcions i bonificacions

No s’aplicaran exempcions ni bonificacions excepte en els casos extraordinaris, segons informe de l’EBASP.

Article 5è.- Disposició addicional

En tot el que no es preveu en aquesta ordenança s’estarà al que preveu el Reglament d’ús dels horts municipals.

Disposició final

Aquesta ordenança entrarà en vigor el dia de la seva publicació al BOP, serà aplicable a partir de l’endemà i mantindrà 
la seva vigència mentre no se n’aprovi la modificació o derogació expressa. Santpedor 1 d’abril de 2014."

Segon.- Exposar al  públic en el  tauler d’anuncis de l’Ajuntament  els anteriors acords provisionals,  així  com el  text 
complet de l’Ordenança fiscal aprovada durant el termini de trenta dies hàbils, comptats des del dia següent al de la 
publicació de l’anunci d’exposició en el Butlletí Oficial de la Província.
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Durant el període d’exposició pública de les Ordenances, els qui tinguin un interès directe o resultin afectats, en els 
termes previstos a l’article 18  del text  refós de la Llei  reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel  Reial Decret 
Legislatiu 2/2004, de 5 de març, podran examinar l’expedient i presentar-hi les reclamacions que estimin oportunes. 
Transcorregut  el  període  d’exposició  pública  sense haver-se  presentat  reclamacions,  els  acords  adoptats  restaran 
definitivament aprovats.

Santpedor, 3 d’abril de 2014
L’alcaldessa, Laura Vilagrà i Pons

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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